CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 654/2023

Assunto: Serviços

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

 Que verifique junto à Secretaria Municipal Desenvolvimento Estratégico e da

Secretaria Municipal de Obras, a possibilidade de realizarem o paisagismo da pista de

caminhada do Jardim Aeroporto.

J U S T I F I C A T I V A:

                  Mais que o embelezamento e complementação urbanística da cidade, as

pistas de caminhada têm grande alcance social, visto que, são espaços públicos de lazer,

onde a diversão e o esporte não apenas proporcionam a integração de famílias na

comunidade, mas também contribuem para melhor qualidade de vida e redução dos

níveis de violência.

Câmara Municipal de Alfenas, em 06 de setembro de 2023.

Vagner Tarcísio de Morais (Guinho)

VEREADOR

		2023-09-06T11:38:43-0300
	VAGNER TARCISIO DE MORAIS:46147373668